

Narodowiec

Tygodnik Obozu Wszchnarodowego

ROK 1. KATOWICE, dnia 12-go grudnia 1937 r. NR. 33

Zburzyć żydowską Jerozolimę

W ostatnich czasach nie mało faktów się zdarzało które świadczą o tym, że wojna polsko-żydowska, aczkolwiek w tej chwili bezkrawna, toczy się mimo to na dobre i na wszystkich frontach jednocześnie.

Wymienimy najważniejsze: Odezwa „francuska” potępiająca przesładowanie żydów w Polsce to pierwszy fakt, dostatecznie wymowny.

Znieważenie polskich adwokatów przy wyborze władz do stołecznej Rady Adwokackiej i to wybór judeo-polaków wbrew frontowi ogólnopolskiemu adwokatów okręgu warszawskiego, to fakt drugi.

Mobilizacja komuny, uziarniona na procesie córki b. kuratora szkolnego okręgu lubelskiego Lewickiej, to fakt trzeci.

Sytuacja coraz to gorsza w okręgu kra-kowskim o ile chodzi o stan posiadania polskiego w adwokataturze to również ziewa wielko godnie najniższej uwagi społeczeństwa polskiego.

Faktów i przykładów tych mnoży się w ostatnich czasach coraz więcej tak, że wy-rastają one w kompleks coraz to wymow-niejszy, ilustrujący sytuację dzisiejszą w świetle coraz to groźniejszym. Mówi się u nas ciągle o obronności wówczas gdy narzęście wydać należy hasło i rozkaz ofensywy. Nie ofensywy zewnętrznej, bo na tą-ką jeszcze nie czas, a na atak zjednoczone-go Narodu Polskiego na okopy i pozycje armii żydowskiej w kraju.

Musimy wreszcie zdobyć się na gre-mialny szturm, musimy zburzyć żydowską Jerozolimę w Polsce.

Jeśli nie przejdziemy do zdecydowanej ofensywy, to wkrótce w Polsce nie będzie Polaków ani w adwokataturze, ani w za-wodzie lekarskim ani w przemśle ani w handlu, a cóż dopiero mówić o bankach apnowawszy zawody wolne i mając w swoim ręku handel, przemysł i finanse, go-towi są żydzi rychło opanować i inne za-wody. I opanują jeśli Naród Polski stać będzie wyłącznie w pozycji obronnej. Po-stawa obronna w takiej walce nie pomoże, gdyż front wojny polsko-żydowskiej jest

zbyt długi i nie sposób utrzymać go niema-ruszonym, stosując w wojnie tej jedynie taktykę obrony.

Społeczeństwo polskie bardzo cierpli-we i bierne, musi wreszcie sobie powie-dzieć, że jedynie taktyka gen. Franco w wojnie z czerwonymi t. i. szybkie i decy-dujące, po kolei następujące natarcia mo-gą tę groźną sytuację zmienić na korzyść nieprzewidywalnych i niczym nie dających się pomniejszyć praw Narodu Polskiego do wszystkiego co na terytorium Państwa Pol-skiego się znajduje i istnieje zarówno w dziedzinie materialnej jak i moralnej i kul-turalnej.

Wojna z duchowym i fizycznym juda-izmem i z narodem ten udużam repre-zentującym musi być i będzie, z pewnością, wygrana. Atak żydów, przechodzący dzi-siaj w atak zjednoczonej żydo-komuny, którego próbkę przytoczyliśmy w wstępie, uwpuklający się w formach jaskrawych na terenie akademickim w sprawie t. zw. „ghetta” ławkowego, musi nie tylko być odparty, ale i surowo ukarany przez wszechstronne i gruntowne zniszczenie zie-dnoczonych sił obcych i pseudo-polskich, biorących w nim udział.

Żydzi i posłuszna ich komendzie socjal-istyczna masoneria dobrali się bowiem już nie tylko do naszej kieszki i do naszego dorobku polityczno-kulturalnego, lecz za-czynają dobierać się już nawet do naszego honoru narodowego.

Bo czymżeż nazwać można sforsowa-nie frontu adwokatów polskich w stolicy naszego państwa, jak nie polickim, wy-mierzonym naszej dumie i naszemu hono-rowi gospodarzy domu? Już nie chodzi w tej chwili czy przełorowano notorycz-nych żydów rytualnie obreżanych me-cenazów, czy też żydowskich szabesgojów o polskich nazwiskach.

Alie chodzi o to, że sam fakt decydo-wania o obliczu władz adwokatury przez obcych i to żydów jest dla każdego praw-dziwego Polaka nie do zniesienia.



Taką to bronią walczą żydzi przeciwko nam.

I dlatego nie tylko adwokat Janusz Rałacki, lecz cały Naród Polski, winien wypowiedzieć żydom ich siedzibę w naszym kraju.

Nie będzie dotąd w Polsce porządku i ładu, nie będziemy w Polsce dotąd panami u siebie póki lwstwia żydowska nie zostanie rozwiązana na całej linii w sposób bezkompromisowy i ostateczny. Nie będzie Naród Polski zamożnym do tej chwili do-poty prawo będzie sankcjonować groma-dzonych w rękach żydowskich. Nie będzie dotąd ustroju sprawiedliwego, opartego o zasady chrześcijańskie, dopoty 3¼ milio-nowe bagno żydowskie w Polsce nie będzie osuszone, rozparcelowane i skolonizowane przez zdrowego chłopca, rdzennie polskiego.

I to wszystko muszą zrozumieć w Pol-sce nie tylko członkowie Obozu Narodowe-go i jego sympatycy lecz i ta część Narodu która, — niczym widzę na przedstawieniu w teatrze, — Oboz Narodowy jedynie o-

klaskuje, z miejsca się nie ruszając.

I pod adresem tej części Narodu musi-mo powiedzieć:

Polska, panowie, to nie teatr, lecz arena walki tak zasadniczej i tak poważnej, że dziś każdy Polak stać się winien w tej walce gladiatorem.

„Alfa”.

FRENZLE,

Taśmy meblowe, sznury, chwasty i pasy dla celów technicznych

„PASAMON”

Skład fabryczny obok P.K.O. Katowice, ul. Szopena 6, tel. 337-97. Jedyna chrześcijańska firma tej branży w Katowicach. Ceny kon-kurencyjne.



Pałta, ubrania, kostiumy
wykonuje najlepiej i najtaniej
znany zakład krawiecki

Antoniego Adamczyka

RYBNIK, Plac Wolności nr. 12

Najnowsze żurnale.

- KUPUJ TYLKO w chrześcijańskich FIRMACH -

Kronika polityczna

PRZEGLĄD PRASY

Sejm rozpoczął już obrady nad budżetem. Zainteresowanie tą instytucją wzrosło się o tyle, że na widownię wstąpiły w nim po raz pierwszy ugrupowania o charakterze politycznym. Wcześniej ugrupowania Ozonego porządku były długą dziedziną, która nie trzymała się dokoła osoby marszałka Sejmiku Czarna, który był niezwykłym tworem i jakichkolwiek klubów czy ugrupowań na terenie Sejmu, utrzymując, że jest to niezgodne z duchem konstytucji. Aż do czasu nie doczekaliśmy się kryzysu na stanowisku marszałka Sejmu, o czym przed sesją szczerą opowiedziano, to jednak fakt niepodważalny przez Klub Ozonego lokalu w gmachu Sejmu, jak to dawniej było w zwyczaju, komentowany jest jako zwycięstwo poglądu p. Cara. Coprawda i narodowy Klub nie obył się bez niepodziękowań. Wielu posłów, którzy w lutym zgłosili akces do Ozonego, obecnie wstrzymali się od uczestnictwa w Klubie sejmowym. Sytuacja więc miast wykrystalizowania się doznała dalszego zamgławiania.

Ogólna dyskusja budżetowa rozpoczęła więc już przedstawiciel klubów Ozonego, poseł Szwidziński dla wygłoszenia deklaracji, stwierdzającej powstanie i uzasadnienie alijj Klubu. Oświadczenie jego nie zawierało jednakże żadnych specjalnych akcentów.

Sensację jednak i poruszenie wywołało przemówienie gen. Żeligowskiego, mówca rozwinięty powstanie Obozu Zjednoczenia Narodowego stwierdził, że obóz ten właściwie konsolidacji nawet w dotychczasowym obozie rządowym nie przeprowadził. Za przyjęcie tego upatrywał poważny obawy ogólna szczytna naszego życia ztorowego. Punktem zaczepnym stał się ówczesny premier Skłodowski, który odstepując od hierarchii władz i urzędów, ustanowionej w konstytucji, ustalił dla marszałka Smięgłego - Rydza drugi miejsce po Prezydencie Rzeczypospolitej.

Mówca zaprzeczył więc: „Jakaż zasła koniecznie, aby ten stan rzeczy odmianą. Są momenty w dziejach narodu, gdy konieczność, jako prawo historii, zmusza nas do wydania społecznych zarządzeń dla dobra kraju koniecznych. Jaka jednak zasła nadzwyczajna okoliczność, która spowodowała wydanie okólnika pana premiera. Jeżeli w szeregu najważniejszych czynników w państwie odstepuje się od zasad konstytucji, to oż namy mieć. To co się obecnie stało na terenie Sejmu, powstanie Ozonego jest dalszym odstepowaniem od ram konstytucyjnych!”

Jak widzimy z tych słów rozrywka na terenie Sejmu między Ozonem a istniejącymi grupami wżł. dołmiennymi dopiero się rozpocznie. Zapowiadał ją zresztą w dalszym ciągu

swego przemówienia gen. Żeligowski.

Generałowi Żeligowskiemu odpowiedział w dalszej dyskusji premier Skłodowski, który powołując się na brak skrytalizowanej większości parlamentarnej i społeczeństwa stwierdził, że istotnie funkcje swoją spełnia wśród trudnych warunków. Przynajmniej wiec, że powstanie Ozonego na terenie Sejmu ułatwi mu to rolę.

Z tych dwóch przemówień wynika nieodwrotnie jak złudne byłyby pudy doszukania się jednolitej myśli politycznej i poglądów wśród członków dawnego BWWR. Stworzone fikcję polityczności Sejmu, która jak widzimy po tym krótkim okresie urzędowania Sejmu nie wytrzymała próby życia. Ciekawa więc będzie śledzić dalszy rozwój wypadków.

W tych dniach przybył do Warszawy francuski minister spraw zagranicznych p. Yvon Delbos. Do wizyty tej świat dyplomatyczny przywiązując wielką wagę. Łączy się ona bowiem z dalszymi wizytami do Bukaresztu, Białogrodu i Pragi.

Przyjęcie jakie urządzone ministrem było bardzo serdeczne, co z namiotkiem podkreśla prasa francuska upatrując w tym utrwalenie stosunków przyjaźni polsko - francuskiej.

Proces Starzyńskiego — Studnickiego już koniec. Przebieg jego wydobły na światło dzienne tyle brzemienne faktów naszej rzeczywistości, że przypuszczalnie oczyszczał atmosfery duszną atmosferę reżimu. Nie o wyrok więc też chodzi.

* * *

Restauracja - Kawiarnia - Kuchnia Jarska - Brydźownia

ROMAN KALINOWSKI

KATOWICE, SW. JANA 15 - TELEFON 312-49

Przyjmując zamówienia na wszelkie wyroby gastronomiczno-kulinarne wchodzące w zakres mój działalności, a to salaty majonezowe, paszety, paszteki, drożdż, dziczyznę, ryby w galaretkach i majonezach, proszaki itp. na balę i zebrań towarzyskich z punktualną dostawą!

* * * Tel. 312-49

* * *

Oficynie zaopatrzone bufet, oraz dobrze pielegnowane piwa i wszelkie wódki, likiery i wina. — Codziennie koncert od godz. 17. — Ceny konsumcyjne przy koncercie normalne.

Jedyny polski lokal tęgogrodzki na miejscu

Ghetto w Marynarce Angielskiej

„Prosto z Mostu” w swej rubryce „na marginesie” donosi: „Erasa żydowska, która robi na całym świecie gwałt z powodu i tw. ghetto na uniwersytetach polskich, pomija jakkolwiek przemianę zamienne zarządzenie rządu angielskiego, zamkające Żydom całkowicie dostęp do marynarki wojennej. Przykro jest

przynaj. że w odczytnie Balloura, w kraju gdzie do takich zaszczytów doszli d'Isra. i sili i lord Reading, zaczyna się zasadniczy zwrot w poglądach na rolę Żydów w życiu państwa.”

Nawet w Anglii, kraju „gentlemanów” wprowadzają barbarzyńskie ghetto.

Za ośmieszenie p. Pietruszki

W dniu 22 listopada br. odbyła się w Urzędzie gminnym w Koszycie rozprawa karno-administracyjna przeciwko znanemu działaczowi narodowemu z Suchej Góry kol. Malowski R. Rozprawy przewodniczył starosta lubliniecki p. Ries. Po przesłuchaniu świadków ukarano kol. Maloka na dwa tygodnie bezwzględnie aresztu za niewłaściwe wyrażenie się o naczelniku gminy p. Pietruszce na zebraniu publicz-

nym w Koszycie co wywołało śmiech na zebranych naruszając przez to powagę urzędniczą państwową. P. Pietruszka znany jest na tutaj szerszym terenie jako wróg narodowy i domagał się nawet na jednym z zebranych międzykościwskich zabronienia działalności „Obozu Wschpolskiego”. Ponieważ kol. Malok odważył się od powyższego orzeczenia do Sadu, sprawę ośmieszenia p. Pietruszki rozstrzygnie wyższa instancja.

FELETON Z CYKLU „NASZA EPOKA”

Ludzie - symbole!

Sensacją zwiuste w Polsce nie brak. Społeczeństwo — można rzec — jest nawet in puncto nerwowych podnieć i emocji lekko zbłądzone. Nie ma tu zaledwie prasy ilustrowanej i czasopiśmie, że przypomnie tylko okres procesów Gorgonowej i Grzeszkowskiego lub całą sławną działalność „publicystyczną” wydawców „Tajnego dekretu”.

Prasa narodowa też dostarcza swym czytelnikom sensacji kryminalnych, ale tu zasługują leżać nie po stronie redaktorów, którzy tego rodzaju dramatyzm uważają konieczny, lecz po drugiej stronie barykady, gdzie w sensacyjnym błoku koczują dobrany zespół karierowiczów, gdzie za parawanem stanowiska państwowego i pod ochroną umiejętnie dobranych ustaw czai się występek i metody eńskiej ochra-

ny. Wobec kolegi Rzewuskiego z Zamoscia, w którego trakcie — jak powiedział nieskonfesyjowany Warsz. Dziennik Narodowy — jeden z oskarżonych zeznał, że mu w oczach doprowadził prokurator Boyczko nad uchem z reweru strzał, gromić, że w na szubienicę zaprowadził razem z Rzewuskim. Opisywaliśmy również w szczegółach sądowy mecz Studnickiego ze Starzyńskim; pewien mój znajomy z Warszawy, ocenając szczerze oba trywały, powiedział, że Studnicki bezdusznie śledził a Starzyński leżał. Pamiętaj się ten znajomy tyła, że Starzyński nie będzie leżał a leży już oddawna i to na obu łopatkach. Klądlę goż ozonego wodza i komisarza Warszawy przegzes Kowalski podczas zjazdu miast, a teraz leży ów dupulek premiera i i podnieśli się nie może, bo na pierścieni usłudała mu zmoreta karłowatego, a na brzoścu koszar mierzni mioskiej.

Starzyński jest jedną z symbolizujących postaci systemu. Premier Skłodowski powiedział w Sejmie, że pozwoniamie ze Starzyńskim przynosi mi zaszczyt. Nie czynię zatem ujmę premierowi, skoro stawiam go na jednej platformie ze Starzyńskim twierdząc, iż jest on również taką postacią symbolizującą, co prawda w innym stylu. Oto bowiem działalność Starzyńskiego jest dowodem ile złego wyrządza człowiek z tej woli, natomiast działalność premiera dowodzi co nie zrobić może człowiek dobrej woli, którego obłożono zadaniem po nad siły i walory psychiczne. Mówił premier na jednym z pierwszych posiedzeń sejmu, że półtora roku rządzenia „bez skrytalizowanej większości parlamentarnej i społeczeństwa” w atmosferze nastli — to okres „który się długi nie tylko rządzący ale i rządzącym”. Rozumującą zaiste szczerość słowa, a zakończenie przemówienia o tym meloniku i nuceniu pierwszych brygad — znów śmieszność. I tak w kulę.

Postacią symbolizującą jest również Bogusław Miedzkiński. Ten jednak

Sprawa nieudanej konsolidacji nie schodzi z lamów prasy wszelkich odrodzeń. Katolicy „Głos Narodu” takie na ten temat snuje uwagi:

„Uplętnęły trzy kwartaly od wygłoszenia znanej deklaracji przez pkl. Koca. Trzy kwartaly, czym wypiekolite? Wiemy czym. Sadzę, że samemu p. Kocowi sprzyrzyły się to ciągle zwroty, odwroty i powroty, że sam p. Koc w lutym niecały sobie wyobrażał rozwój podjętej wiozwas ideai.

Gdzie przewidywał? Naczął w deklaracji. Miała być programem, a dziś widzimy, że programem nie była i nie jest. Kto się na postugotwie noza mnied lub więcej uczystymi chwiami! Kto ia studium, jak się studium onykikie napiskiem. lub pisma Dmowski? Kto do nioi zachłdnia, gdy na porwał Obez Zjednoczenia Narodowego. W nocy tej nikomu, choćby najbardziej zasłużonemu, a wiec i kolom legionowo - peowiackim, nie może być wznaczona stanowiska uprzywilejowane. Wszak to ma być obóz wszystkich Polaków dobrej woli, w którym stanowiska i role kierownicze zdołowały się nie zasługom wprostoliska. lecz dorobkiem i twardą służbą trągnięsziska. Tak hasło konsolidacji pojeły szerokie kole społeczeństwa, to były myśli, które były z wielokrotnych wypowiedzi marszałka Smięgłego - Rydza, ta wreszcie nuta bezmienia — zwyczajnie umorob do wszystkich serc i umysłów kolaczęcej deklaracji lutowej Adama Koca”.

Spożnióno to dziś żęle. Wiemy dobrze, że i organizatorów tego obozu nie mało spotkać może zarzutów co do charakteru tworzonego przez nich ugrupowania politycznego.

„Chodzi raczej o przeciwstawieniu się wszelkiemu ściągnięciu poczcia konsolidacji narodu, które ma prowadzić Obez Zjednoczenia Narodowego. W nocy tej nikomu, choćby najbardziej zasłużonemu, a wiec i kolom legionowo - peowiackim, nie może być wznaczona stanowiska uprzywilejowane. Wszak to ma być obóz wszystkich Polaków dobrej woli, w którym stanowiska i role kierownicze zdołowały się nie zasługom wprostoliska. lecz dorobkiem i twardą służbą trągnięsziska. Tak hasło konsolidacji pojeły szerokie kole społeczeństwa, to były myśli, które były z wielokrotnych wypowiedzi marszałka Smięgłego - Rydza, ta wreszcie nuta bezmienia — zwyczajnie umorob do wszystkich serc i umysłów kolaczęcej deklaracji lutowej Adama Koca”.

Spóźnióno to dziś żęle. Wiemy dobrze, że i organizatorów tego obozu nie mało spotkać może zarzutów co do charakteru tworzonego przez nich ugrupowania politycznego.

Zaczyna się wiec budzić sumienie, prawda odzyskuje zwolna swa siłę atrakcyjną: do czego to doprowadzić może wiedza chyba wszyscy: do zwycięstwa rucha, który stosował zawsze idee prawdy w stosunkach politycznych. Roman Dmowski zbudził uspióne sumienie Narodu i Rzeczpospolita zatrzymała się nad bieżącym przepaścią, ku której parły ją rzędy samoczymu.

Dasek.

Pracownicy Spółki Brackiej uzyskali 6% podwyżki płac

Zarząd Spółki Brackiej na zebraniu odbytym w dniu 30 listopada br. w Katowicach po dłuższej dyskusji nad wnioskiem Z. Z. „PRACA POLSKA” wniesionym na zebraniu przez p. Dyr. Dr. Potykę uchwałił podwyższyć wszystkim pracownikom zarobki o 6% począwszy od 1 listopada br.

Ze względu na trudności stawiane przez Urząd Skarbowy, podwyżka płac nie będzie przeznaczona na bonifikatę podatku specjalnego.

W kwestii nad zwrotem podatku specjalnego, niesłusznie potrącanego pracownikom Spółki, Zarząd w zupełności pokrywa się z wyświadczeniami Z. Z. „PRACA POLSKA” w kierunku zmiany ustawy o podatku specjalnym z dnia 30. 3. 1936 r. Dz. U. R. P. nr. 23, poz. 187, dla wyłączenia pracowników Spółki z obowiązku płaconia tego podatku. Zastosowanie powyżej wymienionej ustawy do pracowników Spółki Brackiej jest niesłuszne i w wysokim stopniu krzywdzące. Spółka Bracka jest bowiem instytucją prywatno-prawną, a nie jak twierdził Min. Opieki Społecznej, instytucją publiczno-prawną, której pracownicy natomiast są pracownikami prywatno-prawnymi i jako prywatno-prawni pobierający wynagrodzenia za pracę z instytucji publiczno-prawnej, obowiązani są płacić podatek specjalny.

Orzeczenie to jest bardzo krzywdzące dla pracowników Spółki Br. i organa nadzorcze względnie kontrolujące zawsze starają się interpretować je z pożytkiem dla siebie.

Ten stan rzeczy ale musi zmienić. Pracownicy Spółki Brackiej są jedynymi w całym państwie, których zarobki są najwięcej obciążone różnego rodzaju świadczeniami. Jako pracownicy prywatno-prawni, instytucji publiczno-prawnej płacą bowiem podwyższony podatek dochodowy, a z tego że pobiera ją wyjątkowo z instytucji publiczno-prawnej płacisz jeszcze i podatek specjalny.

W Spółce Brackiej instytucji prywatno-prawnej może być tylko jedna ścieżka. Orzeczenie obecnie obowiązujące nie ustala faktycznego stanu prawnego charakteru pracowników Spółki.

To że Z. Z. „PRACA POLSKA” zaskarżyła obowiązujące orzeczenie do N. T. A. i do miarodajnych Ministerstw wystosowała memoriały, które obecnie w poszczególnych Ministerstwach są rozważane.

W dniu 1. grudnia br. sekretariat Z. Z. „PRACA POLSKA” otrzymał z Min. Skarbu odpowiedź na swój memoriał, w której Min. domosi, że sprawa zwrotu podatku specjalnego nieścisłonie potrącanego pracownikom Spółki Br., skierowana została do Min. Opieki Społecznej celem ostatecznego i konkretnego załatwienia.

W najbliższym czasie w Min. Opieki Społecznej interweniować będzie w tej sprawie specjalna delegacja Z. Z. „PRACA POLSKA”, która zapożyczona w odpowiedni memoriał dowodowy przedstawi Min. słuszne żądania zwrotu podatku specjalnego pracownikom Spółki i domagać się będzie szybkiej realizacji jej postulatów.

W dalszym toku zebrania zarządu Spółki Brackiej rozpatrywano wniosek Z. Z. „PRACA POLSKA” o uregulowanie czasu pracy w lecznicach brackich. Personalowi sanitarnemu w

uznaniu za pracę w niedziele Zarząd Spółki przyznał specjalne wynagrodzenie w wysokości 4,00 złotych za pracę w niedziele dla mężczyzn i 2,00 złote dla kobiet.

Na marginesie tego dodatku za pracę w niedziele zaznaczyć trzeba, że w Górnośląskiej części województwa śląskiego nie ma dotąd zastosowania ustawy o 60-godzinnym tygodniu pracy obowiązującej w całej Polsce i to wyłączenie z powodów nie aprobowanych jej przez Sejm Śląski, którego posłowie w pełnej części są przywódcami związków zawodowych działają

cych w ubiegłych latach w Spółce Brackiej. Co korzystne dla świata pracy o tem ci przywódcy związków zawodowych i równocześnie posłowie do sejmu śląskiego wiedzieć nie chcieli.

Dla personelu gospodarczego, mianowicie, palaczy i t. d. czas pracy będzie w najbliższym czasie uregulowany. Zarząd Spółki polecił mianowicie Dyr. Spółki, by zajął się finansową stroną tej kwestii i stwierdził, ile kosztowałyby Spółkę Bracką skrócenie czasu pracy dla personelu gospodarczego do 8-miu godzin. Jak nam wiadomo, Dyr. Spółki

Br. wręcał już do wszystkich lecznic brackich odpowiednie pismo z zapytaniem, w jaki sposób i przy jakim nakładzie finansowym możliwy czas pracy skrócił dla personelu gospodarczego do 8-miu godzin na dzień.

W związku z powyższymi rezultatami osiągniętymi przez Z. Z. „PRACA POLSKA” w walce o poprawę bytu pracownikom Spółki, zarząd Z. Z. „PRACA POLSKA” oświadcza, że wzięty wszelkie siły i wyczerpie stojące mu do dyspozycji środki, by warunki pracy i płacy pracowników jak najbardziej ulepszyć.

Podwyżka dodatków socjalnych

W uzupełnieniu artykułu o podwyżce zarobków pracowników Spółki Brackiej podajemy do wiadomości, że Spółka Bracka podwyższyła również wszystkim funkcjonariuszom i urzędnikom dodatki socjalne od 1 listopada br. do 1,80 na każde dziecko i żonę.

TARNOWSKIE GÓRY.

W środę, dnia 1. grudnia br. odbyło się w Tarn. Górach zebranie członkowskie Obozu Wzschepolskiego przy obecności 260 członków. Zebranie zagal kierownik Szubiłok, po czym odpiewano hymn bojowy. Półtoragodzinny referat polityczny przerywany czestymi oklaskami wygłosił ref. organiz. Zarządu Głównego kol. mec. Sojka. Na zakończenie odpiewano Hymn Młodych. Zebrani rozeszli się w podnieśmym nastroju wśród okrzyków na cześć przyszłej Polski Narodowej i jej przywódców.

W niedzielę, dnia 28 listopada br. odbyło się w Suchej Górce pow. Tarn. Góry, zebranie członkowskie O. W. Zebranie zagal kierownik Wójcik, po czym odpiewano hymn bojowy. Po omówieniu bieżących spraw politycznych i organizacyjnych zebranie zakończono Hymnem Młodych.

KONCZYCE.

W wtorek, dnia 30 listopada br. w lokalu p. Widowskiej odbyło się zebranie Zw. Zaw. Prac. Budowl. „PRACA POLSKA” w Katowicach. Referat na temat obecnej sytuacji gospodarczej oraz działalności Z. Z. „Praca Polska” na terenie zawodowym wygłosił kol. Lesik z Piekar Śl. Po wyłożonej dyskusji nad referatem zebranie zakończono hucem „Słoneczko Boże”.

Wydawnictwa

- „Gryl” w Poznaniu. Cena zł. 1,75.
- Roman Rybarski: Program gospodarczy cena zł. 4.—
- Roman Rybarski: Siła i prawo, cena zł. 6
- Stefan Niebudek: W kraju czarnych kóz, z przedmową K. M. Morawskiego. Cena zł. 2.—
- Doboszyński A. Gospodarka narodowa, wyd. III. zł. 4,50.
- Gierlych J.: Hiszpania seksterska — cena zł. 5,50.
- Gierlych J.: Tragizm dziejów Polski cz. I. zł. 4,50.
- Michel A. G: Państwo w okowach masonerii. Przetłumaczony, wstępem i przypisami opatrzył Dr. K. M. Morawski. — zł. 8,50.
- Aleksander Awicz: O progu Nowej Pol. skł. Poznań 1937. zł. 1,50.

FL. CZYSZ KATOWICE

ulica Mariacka 2.
vis a vis Kawiarni „Astoria”

Poleca na święta pierniki, ozdoby choinkowe, czekolady, cukry i keksy owoce krajowe i poludniowe.

Odprawa wojewódzka Obozu Wzschepolskiego

Dnia 5 grudnia 1937 r. odbyła się na sali hotelu Hospiz w Katowicach odprawa zarządów kol. Obozu Wzschepolskiego. Odprawę zagal referent organizacyjny Zarządu Głównego kol. mec. E. Sojka, po czym odpiewano „Pieśń Bojową”.

Z kolei nastąpiły referaty organizacyjne odnoszące się do poszczególnych dziedzin życia Obozu. Nakreślono w nich szereg główną linię postępowania i wytyczne, pracy organizacyjnej w najbliższym okresie.

Po wygłoszeniu tych referatów Prezes Zarządu Głównego kol. E. Kolodziej dokonał dekoracji miedzianymi Chrobrego kilkadziesiąt członków koła katowickiego.

W dalszej części zebrania nastąpił referat sekretarza Komitetu Głównego Stronnictwa Narodowego kol. red. Berezowski. W świetnym swym referacie przedstawił nauki, najważniejsze zasady naszego ruchu, uwzględnił jednocześnie rolę rolę historyczną. Sytuacja bowiem Spółki między dwoma kolosami państwowymi jest swoista. Wymaga ona więc od narodu polskiego takiego uregulowania własnego bytu, aby swą niepodległość i moc zachować i nie być uzależnioną od polityki sąsiadów. Polska ma wszelkie dane, aby być mocarstwem wielkim.

Warunkiem do tego musi być jednak faktyczne spełnienie roli gospodarza we własnym kraju. Oboz Narodowy swój program polityczny dąży do Władzi Polski realizalnej na wszystkich odcinkach naszego życia. Program ten — to — państwo narodowe. W okresie przedwojennym twórcy ruchu wzschepolskiego z Balickim, Popławskim i Dmowskim na czele doprowadzili do powstania idei niepodległości jako

wspólnej idei Polaków zamieszkujących obszary trzech zaborów.

Udział więc ruchu narodowego w dziele odrodzenia państwa polskiego był decydujący.

W obecnej chwili czeka nas jednak drugi etap walki. Dziesięciolecie przeszło sprawowanie władzy przez obcy, zwany sanacyjny doprowadziło do wielu niepokojących obawów w stosunkach naszego państwa. Element najbardziej patriotyczny zwrócił do roli kopułka w narodzie, ustępującej miejsca tym wszystkim, którzy do pol. narodu widzą przed przymat korzyści osobistych. Odnosi się to szczególnie do warstwy wykorzystującej najbardziej istniejące stosunki polityczne, a mianowicie żydów. W wyniku długoletnich rządów sanacji mamy więc duże do odrobienia. Można jednak wierzyć w zdrowy instykt narodu, że potrafi wywrócić i siebie wie energii i patriotyzmu, że ideał państwa narodo.wego będzie wkrótce zrealizowany.

Referat powyższy wywarł na wszystkich zebranych głębokie wrażenie i nagrodzono go wielokrotnie oklaskami. Wśród podniesionego nastroju odpiewano Hymn Młodych oraz wznieziono okrzyki na cześć Polski Narodowej i jej duchowego przywódcę Romana Dmowskiego.

UWAGA!

KTO OPŁACI ROCZNA PRENUMERATE „NARODOWCA” ZA ROK Z GÓRY, TEN OTRZYMA KALENDARZ NA ROK 1938 — LUB DOBRĄ KSIĄŻKĘ.

Administracja „Narodowca”.

Pierwsza i jedyna chrześcijańska wytwórnia narzędzi chirurgicznych i aparatów ortopedycznych w zachodniej Polsce. F a b r y k a

Katowice, Pilsudskiego 10 tel. 335-11

MILDNER i Ska

dostawca do szpitali, kas chorych, lecznic oraz senatorów Zatrudnia wyłącznie specjalistów fachowców.



TARNOWSKIE GORY.

Zwracamy uwagę niektórych piekarzy tarńowskim że w razie dalszego zakupywania drożdży u żyda Rozenmana, będnemy ich piętnowali. Wstyd aby chrześcijan piekarze popierali żyda, kiedy nasz chrześcijański źródło nabycia drożdży. Podobno żyd Rozenman obiecuje swoim nabywcom rybę na święta!
Rozmknij p. Zawadzki kupnie mięso koźsze od żyda i mimo protestu ze strony innych reżimików nadal kupuje.
Pan Skwara pracownik Sp. Brackiej, wicenzerski Oddz. Młodz. Powstającej zakupuł u żyda Cymbra plaster, a pewnego młodszego narodowca który mu zwrócił uwagę na niewłaściwy postępek, chciał zbić. Zaś gdy O.M.P. uzuradował zabawę, przysła na nią niepropozona żydówka, która wielek O.W. uprzemnie z nali wyprzedzi. To się jednak nie podobalo p. Skwarze. Któw zaczął się awanturować i chciał zdwoić po policję. Co na to O.M.P.?
Pani S. zema adwokatka kupnie nabił u

żyda Saleberga. Proponujemy p. S. czyście zakupywać chrześcijańskie.
Pani Kordulowa, żona kier. Urzędu Budowlanego na pow. Tarn. Góry, która już była napojeniowana za kupowanie nabiłu u żyda Saleberga, nadal tam kupuje, jedynką posyła przez swoja słuźką.
Sędzia p. Dabrowski wraz z swoja żoną-kupnie piszczyw w żydowskiej piekarni. Siedemna, mimo że jest to jedyną żydowską a jest tyle chrześcijańskich.
KATOWICE.
Pani Kukulowej z Katowic przypominamy że firma „Alba” w Katowicach przy ulicy Mińskiej jest żydowska. Przeto prosimy więcej tej firmy nie popierać.
Pan Frackowiak, właściciel zakładu tapicerskiego przy ulicy Kochanowskiego 12 w towarzyszył swej żony zakupił zabaw. ki dziecinne u żyda Markusa w Katowicach przy ul. 3-go Maia. Wstyd panie Frackowiak, przecież pan czyta pisma żydowskie.

Miasteczko czy Beresteczko?

Prrowadzona na terenie Miasteczka akcja wyzwolenia się z gospodarczej niewoli żydowskiej deneruje w wysokim stopniu miejscowe i okoliczne żydostwo. Gdy wiec i ks. proboszcz zagadnieniu temu poświęcił nieco uwagi, spotkała się z bezczesnia zaczepką żyda Rosenwaida, żeby

się żydami przestał interesować itd.
Bezczesność ta wypływa jednak z ściślego kumownia się miejscowych „asów” z reprezentantem „narodu wybranego” u którego przesuadują całymi dniami. Będziemy wiec musieli ich patriotycznie ustosunkowanie się wziać szczególnie pod lupę.

Aj-waj Otton jedzie do Urugwaj

Mimo przysłówiowego narzekania na stosunki polskie, żydzi nie chcą się ze Śląska ruszać. Z żalem więc opuszczają „ojczystą ziemię”, kiedy im z niej już już wypada.

Takim nieszczęśliwcom jest lubliniecki żyd Otton Tichauer, właściciel składu mebli. Będąc obywatelom niemieckim, musi iść wkrótce z Polski wyprawdzić. Polska podziękowała za „honor”, jaki by ją mógł spotkać, gdyby przyjęła go za swego oby-

watela. P. Otton Tichauer zamierza wiec skoryzystać z „gostinnych” progów Urugwaju. Radzimy więc, aby terminu swego wyjazdu nie odkładać, bowiem mógłby się tam spóźnić, a wówczas Madagaskar byłby ostatnią deską ratunku.

Złóż datki

ZA POMOC ŻYMOWA DLA NARODOWCÓW”.
Z takim apelem zwraca się do członków O. W. — Zarząd Główny Obrzu Wszczępolskiego w Katowicach. — Datki pieniężne i ofiary w naturze przyjmuje Sekretariat ul. W. KATOWICE, ul. KONOPNICKIEJ nr. 5.

ZOFIA KLYTA
KATOWICE, Mięleckiego 4.
Skład cukierków czekolady i pierników.

Uboj rytualny będzie przywrócony na Śląsku

Katowice. Społeczeństwo polskie na Śląsku poruszone jest wiadomością o wprowadzeniu uboju rytualnego na Śląsku.
Jak wiadomo ubój rytualny skasowany został definitywnie w trzech województwach: śląskim, pomorskim i pomorskim. Jeśli chodzi o Śląsk, potrzeby religijne żydów w zakresie dostarczania mięsa koszernego zaspakajali rzeczenie rytualne z terenu województw kieleckiego i łaskowskiego.

Od pewnego czasu żydostwo śląskie podjęło akcję o wprowadzenie uboju rytualnego w rzeżni w Mysławicach, gdzie obecnie odbywa się wyłącznie ubój mechaniczny. Starania żydów odniosły już pewien skutek: rada miejska Mysławyc uwzględniła żądania żydostwa śląskiego uchwalenia wprowadzić w tamtejszej rzeźni ubój rytualny.
Przeciwni tej niesłychanej uchwałie protestowali żyd społeczeństwo polskie całego Śląska. Uchwała ta, aby mogła być

ŻYDI DO GHETTA!
Czy Wiesz, że Żydi plądzą więcej dzieł niż Polacy, że mają większą przyrystość ludności, że ciągle ich przybywa? Czy wiesz, że jest w Polsce wiele miast i miasteczek, które są całkowicie w rękach żydowskich, że jest w Polsce aż powiatów, w których żyje więcej Żydów od Polaków? Dowiedz się, że Żydi ciągną opowiadają Polskę, pięć po pięć ziemi. Jak zdobywa jedno miasto, idą zdobywać dalsze. Ciągną wdrowką Żydów.
Nie dajcie rozkradać Polskę! Żydów trzeba z Polski wyrzucić! A zanim nie opuszczą polskich granic zamknijmy ich do getta, z którego nie wolno im będzie wychodzić, aby Polaki dalej nie rozkradali i nas nie oszukiwali.
Żydi do getta!

Wydawnictwo „Narodowiec”. Katowice.

Kombinatorom ku rozwadze

Od pierwszej niemal chwili wszczęcia na terenie Myszkowa akcji oddzieleniowej, zauważyliśmy różnych kombinatorów, dyskontujących naszą pracę od swych wyłączeniach celów. Panowie ci pod płaszczykiem pracy społecznej uprawiają różnego rodzaju szacheri, chociażby tylko w postaci załatwiania osobistych porachunków — zastępnie nas materialem informacyjnym o tym lub owym osobniku, względnie o naszym fakcie. Bogu dzięki nie brak nam zdrowego rozsądku, byśmy mieli bezkrytycznie korzystać z tego rodzaju usług, które godzą w zasadzie przede wszystkim w sprawy odtwarzających — wystawiając im sztucznie świadectwo braku jakiegokolwiek etyki a właściwie moralności wogóle. Są niestety i tacy, którzy podieli się niesławnej roli „konfidentów żydowskich”, usiłując za wszelką cenę paraliżować naszą akcję przez rozwianie fantastycznych oraz kłamliwych nieraz wieści, jak i też informowanie żydów o postępach naszej pracy. Niebrak wreszcie i takich którzy chętnieby

by „Narodowiec” upodobił się do jakiegoś Ekspresu, czy też innego żydowskiego brukowca, karmiącego swych niewybrednych nola bene czytelników różnego rodzaju nieprzyjemnymi z zasady plotkami z bruku Myszkowskiego.
Wszystkim tym kombinatorom radzimy zwrócić się pod właściwym adresem i tem szukać zadowolenia swych niedrozwych ambicji oraz zachcianek. U nas ich nie znajda, bowiem współpracujemy wyłącznie z ludźmi dobrej woli — z ideowcami, czystych serc i niezłomnych przekonań. To że nie u nas zarobek nie można — należywe kule, lub nód w płecy od zięć, cwałk nam (almudyczna niewłaściwość żydów. Do współpracy potrzebujemy ludzi z charakterem i bez potrzeby — a nie kombinatorów, żerujących na cudzej pracy i uprawiających „tak rozwoższęchnona oraz modną dziś „etykę moralną”. Wszyż oraz różne inne paskudstwa państwa w sam raz do żydowskiego kołucha.

Narodowiec.

Pan komendant Piszczyk ma głos

„Strzelec” tarnowski nie posiada się ostatnio ze złości. Dosadne określenie jego oblicza, poczynione w ostatnich numerach „Narodowca” dokonano swoje. Niestety obawiło się ono o niebardzo poważnym ustosunkowaniu się braci strzelcekiej pod kierunkiem swego komendanta. Skończyło się to napadem grupy Strzelców na lokal Ohozu Wszczępolskiego w Tarnowskich Górach, w dniu 2. bm. Niesłusznie strategia wojskowa Z. Strzelczego nie bardzo była przemyślana, skoro do tej akcji

zwerbowano nawet dziewczęta. Z podrób bombardujących w szyby lokalu schwytała jedną dziewczynę, która zeznała, że stało się to z rozkazu komendanta naucez. p. Piszczyka, za to że jego „Komendancja mości” została opitana w „Narodowcu”. Jeżeliby także w Strzelcu miły panować takie metody wojskowe, to musimy zwrócić uwagę rodzicom na podobne kulturalne wczasy. Pan komendant Piszczyk ma głos!

Zbirowa eksmisję żydów

Z DOMÓW CHRZEŚCIJAN UCHWALONO W INOWROCŁAWIU.

Inowrocław. Na zebraniu Stowarzyszenia Właścicieli Nieruchomości powzięto jednoznacznie następującą uchwałę:
„Właściciele nieruchomości miasta Inowrocławia przesykają w granicach przysługujących im praw wyeksmitować wszys-

tkich żydów ze swoich domów i w przyszłości nie wydzierżawiać żadnych lokali żydom. Wszyzy ci właściciele, którzy w przyszłości wynajęliby mieszkanie lub lokale żydom, zostaną napiętnowani publicznie jako zdradcy narodowych interesów polskich i zostaną wykluczeni ze Stowarzyszenia „Jako zdradcy sprawy narodowej”.

Zwyciestwo narodowców

Zwyciestwo narodowców

W WYBORACH DO RADY MIEJSKIEJ W GRABOWIE.
W wyborach do Rady miejskiej lista nr. 1 uzyskała 477 głosów — 8 mandatów, lista nr. 2 głosów 277 i 4 mandaty. Z wybranych radnych jest 8 członków Stronnictwa Narodowego, trzech sympatyków Str. Nar. i 1 sanator.
Przed wyborami wycofała sanacja własną listę, nie mając żadnych widoków przed prowadzeniem swych kandydatów. Mandat uzyskała dzięki kompromisowi.

Tanio gotówka
na raty i pożyczki państwowe **RADIO APARATY** każdej marki, **ROWERY** różnych fabryk krajowych i zagranicznych, **MASZNY DO PISANIA** biurowe i walizkowe, **MASZNY DO SZYCIA** nowe i okazjone warsztaty reperacyjne.
ŚLĄSKI DOM MASZYN
ul. W. NOWAK, Katowice, Kościuszki 3.
Tel. 350.36.



Wzór ulotek, które można nabyć w 6 odmiannach po cenie 3.— z 1 za 1 tysiąc. Zamówienie kierować do adm. „Narodowca”.

Na święta

Skład czekolady i owoców

Stanisław Głownia
Katowice, ul. Marsz. Piłsudskiego 11. Telef. 358-23

posiada bogaty wybór pianników i upominki choinkowe.

T. I. C.

Tarnowskie Góry
ulica Krakowska nr. 11.

poleca swój bogato zaopatrzony magazyn we wszystkie artykuły.

Firma chrześcijańska

Najlepiej pielęgnowane piwa z Browaru Ks. i O. Tychy

Doskonale lemoniady.
Bogate w witaminy oranżady znanej marki

„JAF-ORA“

poleca Hurtownia Piwa i Fabryka Wód mineralnych

E. Ochmann
dawniej J. Hirschmann
Tarnowskie Góry
ul. Marszałka Piłsudskiego 9.
Telefon numer 54-191 i 54-172

Miód pszczelny

lipcowy kuracynę ze słynnych w Polsce Miódoborów Podolskich oferuje po cenie:

3 kg. 8 zł, 5 kg. 12 zł, 10 kg. 22 zł, 20 kg. 42 zł. — Orzechy włoskie 5 kg. 10.50, 10 kg. 20 zł, 20 kg. 38 zł. Jabłka deserowe trwałe 10 kg. 8 zł, 20 kg. 15 zł.

Cena wraz z opakowaniem i opłata pocztowa za zaliczka. — Przy zapłaceniu gotówką z góry proszę potrącić 5% opustu!

Eksport Miodu i Ziemiopłodów
Józef Chruściel
w Zbarażu
Uwaga: Placówka Polska i Katolicka!!!



H. Smaczny

skład rowerów, maszyn do szycia i instrumentów muzycznych - Własny warsztat mechaniczny, na niższe ceny rzetelna obsługa.

Na okres świąteczny specjalny rabat

Składy
Chorzów 1. Wolności 40 - Tarnowskie Góry Krakowska 25

Piwa - Wina - Lemoniady
Poleca Hurtownia

A. Krubasik
Radzionków
Telefon 530-15.
Reprezentacja Browaru Książęcego w Tychach.

Paweł Sikora

Chorzów 1 Jagiełłańska

skład futer oraz wszelkie przybory mundurowe dla wszystkich związków. Nadtętna miejscu własna pracownia.

Kupuj tylko u tych kupców którzy się u nas ogłaszają!

ZAKUP MEBLI TO KWESTIA ZAUFANIA.

Musisz mieć pewność, że za swoje pieniądze dostaniesz odpowiedni towar. — Masz zamiar kupić meble, zwracaj się tylko do najwięcej znanej i na zaufanie zasługującej firmy


B-CIA JOJKO
SKŁAD FABRYCZ. MEBLI

TARNOWSKIE GÓRY, Piasek Zwirki i Wigury
NAJWIĘKSZY WYBÓR MEBLI WSZELKIEGO RODZAJU PO NAJNIŻSZYCH CENACH.

Obsługa rzetelna

Solidne wykonanie! Wolna dostawa do domu.

Na okres świąteczny



poleca EFEKTOWNE PODARKI GWIAZDKOWE, BOGATY WYBÓR PERFUMERII KRAJOWEJ I ZAGRANICZNEJ, WYROBY KOSMETYCZNE — PUDRY. Nadto wielki wybór LAKIERÓW I EMALII KOLOROWYCH oraz dobre gatunki ZAPRAW DO PODŁÓG.

Drogeria św. Józefa
Katowice, M. Piłsudskiego 28a. tel. 306-14

ALKA
Alojzy Kwaśniak
Wytwórnia Soków Owocowych
Marmelad i Musztardy
KATOWICE, ul. Kozielska 7-9.
Telefon nr. 334-42

W. CZAJKA
KOŚCIAN Wikp.
Fabryka Likierów, Orzeźnia Koniaków, Wytwórnia win owocowych i wytwórnia soków.
Przedstawiciel **LUDWIK CEGIELKA**
Piotrowice Śl. ul. Pierackiego 11a. Telef. 359-20.

Kto szuka podarku gwiazdkowego
Niech spieszy do Świętochowskiego
Duży wybór obuwia, solidne gatunki
A przede wszystkim niska cena oto zalety tej tak znanej rdzennie polskiej firmy w Katowicach

ŚWIĘTOCHOWSKI
KATOWICE, ul. św. Jana 12

„AUTO-ELEKTRO“

Bosch - Scintilla Kierownik Piela T. właśc. A. JOCHEMCZYK
Katowice, ul. Starowiejska 3 tel. 328.09

Składnica
akumulatorów i części wymiennych.

Rok zał. 1900 Pierwszorządna elektro-motorowa Rok zał. 1900
Fabryka wyrobów wędliniarskich na sposób krakowski

Aleksandra Grabowskiego
Chorzów 1. Piłie Chorzów 1, Dąbrowskiego 82
Witoldów 33 tel. 403 84 Katowice, Szopna 2 t. 303 40

